
PROVINCES
12

provinces.union@sonapresse.com

Du Samedi 4 au Lundi 6 Juin 2022 LUNION

1. OBJET
Le Centre National des Œuvres Universitaires (CNOU) 
lance un appel d’offres ouvert (AOO) pour la passa-
tion d’un marché à bons de commande relatif à la 
restauration des étudiants du Centre Multisectoriel 
de Formation et d’Enseignement Professionnels 
(CMFEP) de Mvengué.

2. ALLOTISSEMENT
Le présent appel d’offres est constitué de deux (2) lots 
distincts :

Lot 1 :  Fourniture de viandes et de poissons (viande 
rouge et blanche) ;

Lot 2 :  Fourniture de produits alimentaires divers 
(boite de mais, sardines, huiles… etc).

   
3. PARTICIPATION
Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires 
non concernés par les mesures d’exclusion et d’inca-
pacité de l’article 93 du décret n°00027/PR/MEPPDD 
du 17 janvier 2018 portant Code des Marchés Publics.

4. CRITERES DE QUALIFICATION
En application des dispositions des articles 89 à 92 
du code des marchés publics, les soumissionnaires 

5.  RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNE-
MENTS

Le dossier d’appel d’offres peut être retiré  à l’adresse 
ci-dessous contre paiement au Trésor Public d’un 
montant non remboursable de deux cent mille 
(200.000) FCFA ou de cent mille (100 000) FCFA pour 

Ce paiement au Trésor Public se fera sur présentation 

d’un ordre de recette délivré par la Direction Générale 
des Marchés Publics.
Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir 
des renseignements complémentaires à la même 
adresse : 

Centre National des Œuvres Universitaires (CNOU), 
rue Nelson Mandela, Zone Industrielle Oloumi, Im-
meuble BGFIBANK - BP. 982 Libreville (Gabon).

6. CRITERES D’EVALUATION
Les offres seront évaluées conformément aux dis-

dossier d’Appel d’Offres.

7.  DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE SOU-
MISSION

Les offres doivent être déposées à l’adresse mention-
née ci-dessus au plus tard le 30 Juin 2022 à 10 H 30’ 
et être accompagnées d’une garantie de soumission 
d’un montant équivalent à 1%  du montant de l’offre.
A compter de cette date, ces offres resteront valables 
120 jours.

Par dérogation aux dispositions de l’article 99 du 

de l’agrément PME ayant au plus cinq ans d’existence 
ne sont pas soumises à l’obligation de garantie.

8. OUVERTURE DES PLIS
Les plis seront ouverts en présence des représentants 
des soumissionnaires qui souhaitent être présents, le 
30 Juin 2022 à 11H00 dans la salle de réunion de la 
Direction générale du CNOU.

Date de lancement  :  04 juin 2022.
Appel d’offres         :  N° 008/CNOU/2022.
Nom du projet    :   Fournitures de denrées alimentaires destinées aux étudiants 

du Centre Multisectoriel de Formation et d’Enseignement    
Professionnels (CMFEP) de Mvengué. 

Durée                    :  24 mois.
Etat gabonais, budget 2022. 

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL
Centre National des Œuvres Universitaires

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR,
DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE,

DU TRANSFERT DE TECHNOLOGIES 
DE LA CULTURE ET DES ARTS

-----
CENTRE NATIONAL DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES

-----
DIRECTION GENERALE

-----
DIRECTION DES AFFAIRES FINANCIERES

ET JURIDIQUES
-----

N°__________ /MESRSTTENFC/CNOU/DG/DAFJ

POUR sa première année d'existence, le col-
lège d'enseignement secondaire de Guietsou, 
chef-lieu du département de la Mougalaba 

(Ngounié), a enregistré des résultats probants au 
compte de l'année académique 2021-2022.
Un taux de réussite des plus encourageants. Témoi-
gnage du sérieux appliqué par le principal et le corps 
enseignant, cela grâce à l'accompagnement perma-
nent du député du siège unique de la Mougalaba 
et commune de Guietsou, Roland Matsiendi. Pour 
cette fin d'année scolaire ayant été ponctuée par la 
remise des prix aux plus méritants, le 28 mai dernier 
à Guietsou, il ressort qu'en classe de 6e A, sur un total 
de 21 élèves classés, 16 sont de passage en 5e. Soit un 
taux de réussite de 76,19 % contre 23,81 % d'échec.
En 6e B, sur 23 élèves, 11 ont pu valider leur ticket 
pour la 5e. Alors que dans la seule 5e ouverte cette 
année scolaire, 9 des 11 élèves inscrits sont admis 
en classe de 4e l'année scolaire prochaine. Soit un 
taux de réussite de 81,81 % contre 18,19 % de taux 
d'échec. Dans l'unique classe de 4e, sur les 8 élèves 
ayant suivi régulièrement leurs cours, 6 passent en 
3e. Un taux de réussite de 75 %. Comme quoi, sur 
un total de 63 élèves inscrits pour la première année 
scolaire au CES de Guietsou, 42 ont réussi leur scola-
rité. Ce qui donne un taux de réussite global annuel 
de 67 %. Des débuts à tout le moins encourageants.
Le principal, Moukagni Nzambe, en voulait plus. 
Mais, il s'est dit satisfait de la moisson engrangée. 
D'où ses remerciements aux autorités locales pour 
leurs encouragements permanents. Dans ce registre, 
des mots aimables ont été dits à l'endroit du député 
de la contrée, Roland Matsiengui, pour l'ensemble de 
ses actions qui concourent au bon fonctionnement 
du CES de Guietsou.
Des prix et des tableaux d'honneur ont été remis aux 9 
meilleurs élèves de l'établissement. Ceux ayant obtenu 
une moyenne annuelle égale ou supérieure à 12/20.

Mougalaba : 
des résultats 
très 
encourageants 
au CES de 
Guietsou
POUR sa première année, ce collège a réa-
lisé un taux de réussite satisfaisant.

Félicien NDONGO
Guietsou/Gabon

Les meilleurs élèves du CES de Guiétsou, les officiels et le corps enseignant.

Ph
ot

o 
: F

el
ic

ie
n 

N
do

ng
o


